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MEGKERDEZTÜK MAKÓI OLVASOINKAT 

Kicsoda Talmácsi Gábor ? 

VARADI ANITA 
szobalány: 
- Motorversenyző. Méghozzá 
nem is akármilyen, nem régen 
nyerte meg a világbajnoki cí-
met. Ráadásul nem rossz pasi. 
Jó érzés, hogy vannak olyan 
magyarok, akik ebben a sport-
ágban is hírét viszik hazánk-
nak. Egyébként inkább apukám 
szereti ezt a sportot, én az autó-
kért rajongok. 

LATRANYI LAJOS 
nyugdíjas: 
- Hallottam már a nevét. Azt hi-
szem, motorversenyző, és mos-
tanában nagyon sokat lehet hal-
lani a nevét a sajtóban, annak 
kapcsán, hogy egy rangos díjat 
nyert. Amikor megérkezett kül-
földről, sokan ünnepelték itt-
hon. Szép eredménynek tekin-
tem a teljesítményét, büszkék le-
hetünk rá mi, magyarok. 

SZŰCS SZILVIA 
szoftverüzemeltető: 
- Hallottam már a nevét, tudom 
is, hogy kicsoda: Talmácsi motor-
versenyző. Ha jól tudom, gyer-
mekkora óta űzi ezt a sportot, de 
most érte el a múlt hónapban a 
legnagyobb eredményét, a világ-
bajnoki címet. Én inkább a moto-
rokért rajongok, mintsem a spor-
tért, de ettől függetlenül néha 
megnézek egy-két futamot. 
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KÖRTÖLTÉS UTCA, MAKKOSERDO SOR, 
FRANCIAHÖGY 
A 70/336-5580-as számról kérdezik a Körtöltés 
u. l /D számú házból: ezentúl hol parkoljanak? 
A huszonkét lakásos társasház környékén nincs 
parkoló, eddig körülbelül 15 kocsi parkolt por-
ban-sárban, de most már ez a lehetőség is meg-
szűnt. A környék pedig telítve van autókkal. A 
484-275-ről Berényiné azt szeretné tudni, hogy 
a Makkoserdő soron beígért parkosítás mikor 
készül cl? Ugyanis most az autók használják a 
zöldterületnek meghagyott helyeket. Egy har-
madik olvasónk a Franciahögyön lakók nevében 
tette fel a kérdést: mikor lesz tömegközlekedés a 
városrészen? Ugyanis sok idős ember és gyerek 
lakik itt, a busz- és trolimegállók messze van-
nak. 

A kérdéseket mi is feltettük a terület önkor-
mányzati képviselőjének. Solymos László azt 
mondta: a Körtöltés utcában és a Makkoserdő so-
ron is létesítettünk parkolóhelyeket, a beruhá-
zásnak része volt a köztéri parkoló létesítése. Ott 
szabadon lehet parkolni. A leendő zöldterülete-
ken a fűmagot már elvetették, fákat is ültettek. A 
tömegközlekedéssel kapcsolatban azt válaszolta: 
ebben a beruházásban a tömegközlekedés kiala-
kítása nem szerepelt. Az elmúlt években több la-
kossági fórumon felmerült ez a kérdés, a lakók 
körülbelül fele támogatja, fele viszont ellciM a 
tömegközlekedés bevezetését a Körtöltés utcán. 
Ez a fejlesztés egyelőre nem szerepel a tervek kö-
zött. 

HASZNÁLATON KÍVÜLI JÁRMÚ 
Kőszegi Márton szegedi olvasónk arra hívta fel a fi-
gyelmünket, hogy már két éve, 2005 novembere 
óta parkol a szegcdi Dandár utca 6. szám előtt egy 

használaton kívüli Suzuki. A lakók nem értik, ho-
gyan lehet ez. 

Tóth fózsef, a szegedi közterület-felügyelet cso-
portvezetője kiderítette: a gépkocsi műszakija már 
2005. december 31-én lejárt. A központi nyilván-
tartásból az is látszik, hogy két végrehajtási eljárás 
is van az autón. Közben viszont a kocsit eladták, 
bár a végrehajtás miatt ez elvileg nem lehetséges. 
Az ügyet nehezítette, hogy az új tulajdonos még 
nem íratta át a gépkocsit. Tóth József megkereste a 
végrehajtót, al<i közölte vele: egy-két napon belül 
elszállítják és értékesítik a gépkocsit. 

MIT TEHET A VÍZMŰ? 
Ha leesik a hó vagy az eső, a szegedi Szivárvány ut-
ca és a Rákóczi utca közötti területen áll a víz, nem 
folyik le a csatornába, így az emberek kénytelenek 
belelépni - panaszolta Papp Béla szegedi olvasónk. 
A másik dolog, amire kíváncsi: hogyan lehet az, 
hogy e hónapban több ezer forinttal magasabb víz-
számlát kapott, mint általában szokott? Nem csak 
ő lepődött meg a számla összegén. Emelték a vízdí-
jat? - kérdezi. 

Balaton Krisztina, a Szegedi Vízmű Zrt. kom-
munikációs vezetője arra kéri a bejelentőt, hogy 
hívja hibabejelentő számok valamelyikét 
(62/420-155, 80/82-88-82), vagy honlapukon je-
lentse be a problémát a pontos hely megjelölésé-
vel (www.szegedivizmu.hu, „Közérdekű hibabe-
jelentés"). A másik kérdésre a kommunikációs 
vezető azt válaszolta: a víz- és szennyvízelveze-
tési díj nem emelkedett, a magasabb összegű 
számlának viszont számos oka lehet (például 
csőtörés, pontatlan vagy sikertelen mérőóra-leol-
vasás), amit csak pontos adatok ismeretében 
tudnak kideríteni. Ebben az esetben az ügyfél-
szolgálatot (62/450-430) kell hívni, vagy szemé-
lyesen megjelenni az ügyfélszolgálati irodában 
(Tisza L. krt. 88.). 

POSTABONTAS 

Még egyszer az óvodáról 
Az ÁNTSZ folyamatosan vizs-
gálja a nevelési-oktatási intéz-
ményeket és rendszeresen jelzi 
az intézmények vezetőinek, 
vagy a fenntartónak, amennyi-
ben olyan hiányosságokat talál, 
amelyek közegészségügyi 
szempontból aggályosak. Ezek 
rendszerint olyan észrevételek 
szoktak lenni, hogy kopott, el-
használódott a padlóburkolat, 
újra kell festeni a falat, az ajtót, 
vagy rögzíteni kell egyes beren-
dezéseket. 

A Deák Ferenc utcai óvoda 
volt az első, ahol az ÁNTSZ ki-
mondta, hogy a lakóépületben 
lévő óvoda épülete alkalmatlan, 
nem felel meg a jogszabályi elő-
írásoknak. Kicsik a csoportszo-
bák, nincsen a dolgozóknak 
önálló szociális blokkjuk, az 
udvar hiányában eddig épületen 
belül megoldott hulladéktáro-
lást intézményen kívül kell 
megvalósítani, nincsen önálló 
orvosi szoba és elkülönítő he-
lyiség, valamint a fűtési rend-
szer balesetveszélyes. 

A vizsgálat eredményének kéz- -
hezvétele után a fenntartó fele-

lőssége - a szülők és gyerekek ér-
deke - , hogy a gyerekeket az al-
kalmatlan, balesetveszélyes óvo-
dából elhelyezze. A közgyűlés ezt 
a döntést hozta meg. December 
l-jétől a gyerekek másik óvoda-
épületbe fognak járni, ahol 
ugyanúgy biztosított lesz szá-
mukra az integrált nevelés (az 51 
önkormányzati óvodából 31 -ben 
jelenleg is folyik integrált neve-
lés) hiszen az óvónők is mennek 
velük. 

A következő hetekben történik 
meg a Deák Ferenc utcai épület 
részletes felmérése, amely alap-
ján kiderül, hogy az ÁNTSZ által 
megkövetelt feltételek megvaló-
síthatóak e, és ha igen, akkor mi-
lyen költségekkel. Ennek ismere-
tében a közgyűlés dönt majd ar-
ról, hogy a gyerekek visszakerül-
hetnek-e a szóban forgó épület-
be. 

Kérem az ellenzéki képviselő-
ket, hogy ne gerjesszenek indula-
tokat, ne befolyásolják a szülőket 
és ne használják fel a gyerekeket 
politikai céljaik érdekében! 

SOLYMOS LÁSZLÓ, 
ALPOLGÁRMESTER 

Miért bűn 
a politika ? 
Nem bűn! Sem a politikusok ré-
széről, sem a kisemberek részé-
ről, akik azt az utcasarkon, 
kocsmában, vagy szűk baráti, 
családi körben megvitatják. Ak-
kor pedig miért állítják mégis, 
hogy a politika aljas és szeny-
nyes? Mert akik nyakig lubic-
kolnak a fertőben, szeretnék le-
rántani a tisztákat is a sárba, 
magukhoz. így kisebbnek lát-
szik az ő bűnük (gazdasági és 
erkölcsi természetű). Ha nem 
egyedül vannak a trutymóban. 

Burkoltan azt mondják: pisz-
kos a politika, ti ne vegyetek 
részt ebben a mocsokban, majd 
mi helyettetek is elrendezzük a 
közügyeket! Csücsüljetek a tv 
előtt! Ne vonuljatok az utcára! 
így mi egyedül maradhatunk a 
porondon. Hat évtizeden át. 

Ez utóbbit nem mondják, csak 
gondolják. 

Valamit azért a többiek is gon-
dolnak. Mert gondolni még sza-
bad. 

KÖVÉR KÁROLY, 
SZEGED 

DÖMÖSI RÓBERT 
vezető, roncsderbi baráti kör: 
- Talmácsi Gábor motorverseny-
ző. Úgy tudom, olasz menedzse-
re van, és sokat köszönhet neki 
abban, hogy most világbajnok 
lett. Szerintem nagyon nagy do-
log, ha egy ilyen kis országból va-
laki ilyen szép eredményt ér el. 
Örülök a címnek, és jó érzés, 
hogy van egy újabb magyar világ-
bajnokunk. 

ORVOSI ÜGYELETEK 
SZAKELLATASIUGYELET 
- SZTE SZENT-GYÖRGYI 
ALBERT KLINIKAI KÖZPONT: 
Baleseti sebészet, felnőtt: a traumatológiai 
klinika B részlege (Kálvária sgt. 57 sz.). 
Sebészeti (nem baleseti) felvételi ügyelet: se-
bészet klinika, B részleg (Kálvária sgt. 57.). 
Urológiai felvételi ügyelet: sürgősségi be-
tegellátó osztály (Kálvária sgt. 57.). 
Sürgősségi betegellátás, felnőtt: sürgősségi 
betegellátó osztály, mindennap 0 - 2 4 óráig 
(Kálvária sgt. 57.). 
Baleseti sebészet, gyermek: traumatológiai 
klinika, B részleg (Kálvária sgt. 57.). 
Szemészeti ügyelet: szemészeti klinika (Pé-
csi u. 4.). 
ALAPELLÁTÁSI FELNŐTT 
KÖZPONTI SÜRGŐSSÉGI 
ORVOSI ÜGYELET 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30-ig, 
hét végén és munkaszüneti napokon reggel 
7.30-tól másnap reggel 7.30-ig: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 15 -17 . (a Szilágyi utca 
felől). Tel.: 62/474-374 vagy 104. 
SÜRGŐSSÉGI 
GYERMEKGYÓGYÁSZAT 
Hétköznap 16-tól másnap reggel 7.30-ig hét vé-
gén és munkaszüneb napokon reggel 7.30-tól 
másnap reggel 7.30-ig: Kossuth Lajos sgt. 15-17. 
(a Szilágyi u. felől). Tel.: 62/474-374 vagy 104. 
s. o. s. 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A megye egész területéről ingyenesen hív-
ható telefonszám: 06-80-820-111, Vásár-
helyen: 16 órától 02 óráig 62/249-529, Ma-
kón 16 órától 02 óráig 62/212-515. 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár, Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 62/547-174. 

CSOROG A TELEFON 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapaszta-
lataikat ma Nyemcsok Éva újságíróval oszthatják meg. 
Az ügyeletes újságíró hétfőtől péntekig 9 és 16 óra kö-
zött hívható a 06-30/218-111 l-es mobiltelefonszá-
mon, amelyen SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a 
kapcsolatok@delmagyar.hu címre küldhetnek. Ha 
nem kapott újságot, hívja a 62/567-864-es számot! 

SZEGEDI 
TÖMEGKÖZLEKEDÉS 
Molnárné Karsai Edina az 
SZKT-val kapcsolatban fogal-
mazta meg pozitív véleményét. 
Lakótelepen lakik, nincs autója, 
gyermekeivel a tömegközlekedé-
si eszközöket használja. Szerinte 
Szegeden nagyon jó a tömegköz-
lekedés, nem kellene támadni a 
cég vezetését. Olvasónk támo-
gatja az elektromos tömegközle-
kedés szegedi fejlesztését is. 

KEDVEZMÉNYES BÉRLET 
A gyesen és az ápolási segélyen élők-
nek miért nem találnak ki olcsóbb 
bérletet? Máshol ezt megoldották. 
Talán sűrűbben járnánk a városba, 
nemcsak havonta egyszer. A 24 ezer 
forintból nem telik az ötezer forin-
tos bérletre - írták SMS-ben a 
30/638-3825-ös számról. 

VASUTVONALAK 
MEGSZÜNTETÉSE 
Olvasónk a 20/986-0246-os 
számról egyetért azzal, hogy ne 
szüntessék meg a vasúti mel-
lékvonalakat. Ugyanakkor sze-
rinte az is elvárható, hogy a 
magas jegyárak mellett ne kés-
senek a szerelvények. 

ÚJRA KÁBEL TV 
Nyári Józsefné felháborodását fe-
jezte ki, mert a T-Kábel minden 
előzetes tájékoztatás nélkül több 
csatornát kivett a csomagból. Ez 
az eljárás egyáltalán nem fair. A 
szolgáltatót telefonon elérni kép-
telenség, s mivel olvasónk fekvő 
beteg, nem tud bemenni az ügy-
félszolgálati irodába. 

A szolgáltatót mi is próbáltuk 
elérni telefonon - eddig még 
nem jártunk sikerrel. 

MEGJÖTTÜNK 
SZEGED 
PRISKIN VIKTÓRIA 
November 16., 9 óra 32 perc, 3780 g. Sz.: 
Bálint Orsolya és Priskin Tamás (Szeged). 
NAGYGRÉTA 
November 16., 17 óra 28 perc, 2900 g. Sz. 
Fekete Rita és Nagy Zsolt (Ópusztaszer). 
SZABÓ ÁKOS 
November 17., 0 óra 58 perc, 2020 g. Sz.: 
Palócz Ilona és Szabó László (Szeged). 
PIGNICZK1 PETRA 
November 17., 20 óra 18 perc, 3220 g. Sz.: Ka-
pás Szilvia Mária és Pigniczki László (Kistelek). 
BORBÉLY PATRIK 
November 18., 8 óra 27 perc, 4220 g. Sz.: 
Kurucsai Gabriella és Borbély Péter (Szeged). 
AMBRUS BARNABÁS 
November 18., 8 óra 25 perc, 4140 g. Sz.: Far-
kas Krisztina és Ambrus István (Sándorfalva). 

VÁSÁRHELY 
KIS IZABELL ANNA 
November 16., 12 óra 10 perc, 2810 g. Sz.: 
Figura Szilvia és Kis Róbert (Vásárhely). 
JAKAB DÁNIEL 
November 16., 14 óra 20 perc, 2480 g. Sz.: 
Tóth Edina és Jakab Tamás (Vásárhely). 
KOVÁCS BENJÁMIN LEVENTE 
November 16., 19 óra 10 perc, 3490 g Sz.: 
Lucze Anasztázia és Kovács Zoltán (Vásárhely). 
HEGYI AMÁLIA 
November 17., 11 óra 40 perc, 3560 g. Sz.: 
Gombos Éva és Hegyi István (Vásárhely). 

BABA CINTIA MÓNIKA 
November 18., 7 óra 17 perc, 3970 g. Sz.: 
Czékán Mónika és Bába János (Vásárhely). 

MAKÓ 
KASZAB JÁZMIN 
November 15., 18 óra 10 perc, 3450'g. Sz.: 
Győri Mónika és Kaszab Zsolt (Makó). 
LEIZ LUCA 
November 17., 12 óra 43 perc, 3450 g. Sz.: 
Vidéki Anett és Leiz Gábor (Kiskunfélegyháza). 
GUTIZOÉ 
November 18., 10 óra 10 perc, 3200 g. Sz.: 
Vas Edit és Guti Sándor (Apátfalva). 
RÁKÓCZI CSENGE 
November 19., 5 óra 30 perc, 3950 g. Sz.: 
Koczkás Andrea és Rákóczi Csaba (Makó). 

SZENTES 
NÉMETHY LÁSZLÓ 
November 16., 11 óra 5 perc, 4010 g. Sz.: 
Czakó Zita és Némethy László (Szentes). 
SZABÓ ÁDÁM 
November 16., 18 óra 53 perc, 4240 g Sz.: 
Dajka Ágnes és Szabó Attila Lóránt (Szentes). 
ZSILÁK VIVIEN 
November 17., 23 óra 5 perc, 4010 g. Sz.: 
Urbán Nóra és Zsilák László (Medgyesbo-
dzás). 
NEMES NÓRA 
November 18., 21 óra 40 perc, 4060 g. Sz.: 
Nagy Márta és Nemes Lajos (Szentes). 

Gratulálunk! 

HIBABEJELENTES 
Szegedi Vízmű Zrt.: (62) 420-
155, 06-80/828-882 
Démász Rt.: 06-40/822-000 

Egáz-Dégáz Zrt. : 80/440-141, 
80/820-141 
T-Kábel Kft.: 1298 

NAPI REJTVENY 

Palotai Boris 
VÍZSZINTES: 1. Palotai Boris (1904-1983), (ró és Véd. 20. Az ÉGIS gyógyszergyár régebbi neve. 21. 
költő - Bacsó Péter filmrendező édesanyja - lilás virágú félcserje. 22. Szemben áll! 23. ... 
1941-ben írt elbeszéléskötete. 13. Virágot másik Tolsztoj; A háború és béke c. monumentális regény 
cserépbetesz. 14. Férfinév. 15. Hirtelen mozdulat- szerzője. 25. Vita. 27.1973-ban megjelent elbe-
tal lehúz. 17. Alekszej Tolsztoj sci-fi regénye. 19. széléskötete. 28. Április eleje! 30. Páratlan mace-
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ra! 32. Hegyi....; kortárs színésznő. 36. AII. világ-
háború alatt írt ifjúsági regénye. 39. Pécs határai! 
40. Két autó egymásnak csúszik. 41. Tetszetősség 
divatosság 42. Nap (égjtesO - angolul. 43. A há-
rom fázis betűjele. 44. Előkelősködő. 46. Iraki 
nagyváros. 47 Williams; amerikai teniszcsillag 

FÜGGŐLEGES: 1. Sátorozás egyik kelléke. 2. A 
túlsó partra csónakázik. 3. A mondás szerint ró-
zsát terem! 4. Felkapott, sikeres táncdal. 5. Nóta 
közepe! 6. Balti nép tagja. 7. A görög ábécé hete-
dik betűje. 8. A Locomotív Gí frontembere (Gá-
bor). 9. Nobel-díjas spanyol író (Camilo Jósé). 10. 
Cukros sűrítmény. 11. Távoli előd. 12. Palotai Bo-
ris televíziós drámája, a montecariói filmfesztivá-
lon nagydíjat nyert. 16. Nyugat, röv. 18. A Kauká-
zusban és a Krim-fétszigeten élő népcsoport. 21. 
Irodalmi műnek szerzőjétől kapott megnevezése. 
24. Mexikói szövetségi állam és kikötőváros neve. 
25. Deciliter. 26. Post seriptum, röv. 29. Krisztus 
kínszenvedésének drámai feldolgozása zenében, 
vagy színpadon. 31. A porlasztó egyik feltalálója 
(Déri Miksával közösen; János). 32. Zsebkés. 33. 
Számszerű tény. 34. Szintén iraki nagyváros. 35. 
.... nem inge, ne vegye magára! - közmondás. 37. 
Háromdimenziós ábrázolásban a távolabbi olda-
lak rövidülése (=SKURC). 38. Sziget, németül 
(=INSEL). 39. Palotai Boris 1970. évi elbeszé-
léskötete. 45. Yoko....; John Lennon özvegye. 47. 
Az antimon vegyjele. 

Előző rejtvényünk megfejtése: A siker 
kultusza váltotta fel az elvekben való hitet. 

http://www.szegedivizmu.hu
mailto:kapcsolatok@delmagyar.hu

